
  

EDITAL N°23, DE 17 DE MARÇO DE 2021

PROCESSO DE ESCOLHA DOS/AS REPRESENTANTES DO COLÉGIO DE DIRIGENTES (CODIC) DO IFPR - CAMPUS PALMAS, BIÊNIO 2021/2023

 Lista de Votantes Técnicos Administra�vos 

A presidente da comissão eleitoral do processo de escolha de representantes do Colégio de Dirigentes (CODIC) do IFPR campus Palmas, biênio 2021-2023, no uso de suas atribuições, torna
pública a lista de votantes técnicos administrativos em educação e e-mails (Campus Palmas e Campus Avançado Coronel Vivida), em ordem alfabética.

Caso seu nome não esteja na lista, enviar o formulário de recurso (https://forms.gle/W2imWHTxfdfpyb2F9) com nome, campus e e-mail. 

Recursos que não foram submetidos conforme estabelece o edital não serão considerados.

O prazo de recursos a esta lista de votantes é de 17/03 a 21/03/2021.

 

TAES VOTANTES E-MAIL
Adenor Vicente Wendling adenor.wendling@ifpr.edu.br
Adriana Padilha Terres Lopes adriana.lopes@ifpr.edu.br
Alessandro Cesar da Luz cesar.luz@ifpr.edu.br
Aline Cardona aline.cardona@ifpr.edu.br
Amanda de Barros Santos amanda.santos@ifpr.edu.br
Andrey de Campos andrey.campos@ifpr.edu.br
Antonio Marcos da Silva Stipula antonio.stipula@ifpr.edu.br
Claudemir Oliveira Souza claudemir.souza@ifpr.edu.br
Cledes Terezinha de Oliveira cledes.oliveira@ifpr.edu.br
Debora Graziele Pizapio debora.pizapio@ifpr.edu.br
Diego Spader diego.spader@ifpr.edu.br
Douglas Silva do Prado douglas.prado@ifpr.edu.br
Edina Silva edina.silva@ifpr.edu.br
Edson Alberto Becker edson.becker@ifpr.edu.br
Eduardo Alves Pereira Junior eduardo.pereira@ifpr.edu.br
Eduardo de Carli eduardo.carli@ifpr.edu.br
Eduardo Luiz Alba eduardo.alba@ifpr.edu.br
Eduardo Stachera eduardo.stachera@ifpr.edu.br
Elaine Pizato eliane.pizato@ifpr.edu.br
Eloisa Elena Bocca eloisa.bocca@ifpr.edu.br
Everton Luiz Machado everton.machado@ifpr.edu.br
Fábio Pereira de Sá fabio.sa@ifpr.edu.br
Fernanda Souza fernanda.souza@ifpr.edu.br
Hermano Soeiro Kirchheim hermano.kirchheim@ifpr.edu.br
Jair Garcia dos Santos jair.garcia@ifpr.edu.br
João Paulo Paes joao.paes@ifpr.edu.br
Jordana Lemke Gonzalez jordana.gonzalez@ifpr.edu.br
Joselha Cristina Dal Bello joselha.bello@ifpr.edu.br
Josiane Maria Comarella josiane.comarella@ifpr.edu.br
Juliana Eloize Magro juliana.magro@ifpr.edu.br

Jussara Aparecida Mazalotti Danguy jussara.danguy@ifpr.edu.br

Kléria Maria Souza Marques kleria.marques@ifpr.edu.br
Lilian Lucht Carneiro lilian.carneiro@ifpr.edu.br
Luara de Souza Lima Viana luara.viana@ifpr.edu.br
Luciano Barfknecht luciano.barfknecht@ifpr.edu.br
Luiz Augusto Estacheski luiz.estacheski@ifpr.edu.br
Luiz Henrique Mazalotti Dangui luiz.dangui@ifpr.edu.br
Maicon Rodrigues maicon.rodrigues@ifpr.edu.br
Márcia Adriana Andrade Silva marcia.silva@ifpr.edu.br
Marcos Raphael Loyola Dangui marcos.dangui@ifpr.edu.br
Marta Ferreira da Silva Severo marta.severo@ifpr.edu.br
Mateus Levi Borges mateus.borges@ifpr.edu.br
Maura Regina Fontes Bulcao maura.bulcao@ifpr.edu.br
Mauricio Zanatta mauricio.zanatta@ifpr.edu.br
Melania Dalla Costa melania.dallacosta@ifpr.edu.br
Micheli Jocicler Schmidt micheli.schmidt@ifpr.edu.br

Boletim de Serviço Eletrônico em 17/03/2021 

https://forms.gle/W2imWHTxfdfpyb2F9


Miguel Angelo Santin miguel.santin@ifpr.edu.br
Miguel Luiz Oliveira miguel.luiz@ifpr.edu.br
Milton Feliciano Ferreira Júnior milton.junior@ifpr.edu.br
Rosana Tortelli Favetti rosana.favetti@ifpr.edu.br
Sandro Neckel sandro.neckel@ifpr.edu.br
Sidney Eugenio de Melo sidney.melo@ifpr.edu.br
Silvio Santos silvio.santos@ifpr.edu.br
Simone Cristina Girardi simone.girardi@ifpr.edu.br
Tatiane Balbinot tatiane.balbinot@ifpr.edu.br
Tatiane Varela tatiane.varela@ifpr.edu.br
Thais dos Santos Chaves thais.chaves@ifpr.edu.br
Thaynara Silvério de Siqueira thaynara.siqueira@ifpr.edu.br
Thiago Adriano Silva thiago.adriano@ifpr.edu.br
Thiago Lise Silverio thiago.silverio@ifpr.edu.br
Vagner Luiz Maia vagner.maia@ifpr.edu.br
Veruska Samut Soares Costa veruska.costa@ifpr.edu.br

Curi�ba, 17 de março de 2021.

 

 

 

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ROBERTO CARLOS BIANCHI, DIRETOR(a), em 17/03/2021, às 13:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1140336 e o código CRC E8863E8D.

 

Referência: Processo nº 23411.003225/2021-14 SEI nº 1140336

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PALMAS/DG/IFPR/PALMAS-DG/PALMAS 
   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curi�ba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

